
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

 

    29.03.2021                                        г. Котовск                                           №130 

 

 

Об утверждении комплекса мероприятий, направленных на информирование 

родителей (законных представителей) обучающихся о всех этапах 

проведения всероссийских проверочных работ, об использовании 

полученных результатов, об учете отметок за всероссийские проверочные 

работы в учебном процессе 

 

 

В целях информирования родителей (законных представителей) 

обучающихся о проведении всероссийских проверочных работ (далее – 

ВПР), ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комплекс мероприятий, направленных на 

информирование родителей (законных представителей) обучающихся о всех 

этапах проведения ВПР, об использовании полученных результатов, об учете 

отметок за ВПР в учебном процессе. 

2. Директорам школ (А.В. Кочетков, Н.В. Аверин) обеспечить: 

обеспечить выполнение комплекса мероприятий, направленных на 

информирование родителей (законных представителей) обучающихся о всех 

этапах проведения ВПР, об использовании полученных результатов, об учете 

отметок за ВПР в учебном процессе; 

в течение 2 рабочих дней направить в комитет образования 

администрации города информацию о проведенном мероприятии в форме 

ссылок, фото- и видеоотчетов. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

ведущего специалиста комитета образования Т.Ю. Панину. 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                     Е.В. Шмырева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города  

от 29.03.2021 №130 

 

Комплекс мероприятий, направленных на информирование родителей 

(законных представителей) обучающихся о всех этапах проведения ВПР, об 

использовании полученных результатов, об учете отметок за ВПР в учебном 

процессе 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки  

исполнения   

Ответственные  

1 2 3 4 
1 Родительское собрание по вопросам 

проведения ВПР 

31.03-02.04. 

2021 

МБОУ «СОШ» 

07.04-08.04. 

2021 
МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

2 Акция «ВПР для родителей» 31.03.2021 МБОУ «СОШ» 

02.04.2021 МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

3 Флешмоб «Я напишу ВПР» 05.04-07.04. 

2021 

МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

4 Флешмоб «Мы начинаем ВПР…» 14.04-16.04. 

2021 

МБОУ «СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


